
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI VISTRORIO 
PIAZZA CAVOUR 1 

C.A.P. 10080                  PROVINCIA DI TORINO          TEL. 0125.78.90.72 
                                            ----------------------                  FAX 0125.79.19.63 

 C.F. 01745550010 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI - SCOLASTICI - AMMINISTRATIVI 
 

N. 23 
 

 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PRE POST SCUOLA PER GLI 

ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI VISTRORIO- A.S. 2024/2025 - CIG 
B2F535B9FD 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addi’ dieci del mese di settembre, nella sede municipale la sottoscritta, DI 
IORIO Raffaella adotta la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI – SCOLASTICI - 
AMMINISTRATIVI 

 
 
DATO atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 
posizione di conflitto di interesse; 
 
VISTI: 
 il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 19 del 26.03.2014; 
 Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato con atto di Giunta 

Comunale n. 23/2024;  
 
PREMESSO CHE: 
- Con Deliberazione di GC n. 49 del 9.08.2024, dichiarata immediatamente eseguibile si confermava per 
l’anno scolastico 2024/2025 il servizio di pre post scuola per gli alunni della scuola primaria di vistrorio; 
 
- Con determinazione n.19 del 13.08.2024 del Responsabile del servizio affari generali e scolastici si 
stabiliva di   avviare la procedura per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. B) del d. Lgs. N. 
36/2023 trattandosi di spesa inferiore ad euro 140.000,00 previo avviso esplorativo; 
 
- Veniva pubblicato sul sito web del comune di vistrorio sezione bandi e gare l’avviso esplorativo; 
 
- Entro il termine di scadenza perveniva la manifestazione di interesse all’affidamento per l’appalto di cui 
trattasi da parte di n. 1 operatore (Cooperativa Pollicino s.c. Di ivrea); 
 
- Si è proceduto tramite trattativa diretta con singolo operatore economico (D.lgs. 36/2023) sulla 
piattaforma ACQUISTI IN RETE PA, con trattativa n. 4613911 – CIG B2F535B9FD; 
 
VISTA  l’offerta economica  pervenuta da parte della summenzionata ditta corrispondente ad euro 
6.086,53 oltre iva di legge al netto del ribasso dello 0,057% corrispondente ad un costo orario pari ad 
euro 17,49 oltre iva; 
 
RITENUTO, pertanto, affidare direttamente il servizio di cui trattasi alla ditta Cooperativa Pollicino s.c. di 
Ivrea, per l’A.s. 2024/2025; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico che si intende incaricare, 
attraverso l’acquisizione del DURC prot. n. INAIL_44022877 con scadenza il 4.10.2024; 
 
RILEVATA la necessità di garantire l’erogazione del servizio indirizzato all’utenza della scuola primaria a 
partire dal 11 settembre con la ripresa dell’attività scolastica; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.12.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
ACCERTATA E DICHIARATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 
 
VISTO il D. L.gvo  n. 36/2023; 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
 

1. DI AFFIDARE, per l’a.s.2024/2025 il servizio di Pre e post scuola per gli alunni della scuola 
primaria di Vistrorio alla ditta Cooperativa Pollicino s.c. di Ivrea per un importo pari ad € 6.086,53 
oltre iva di legge secondo le modalità di cui alla deliberazione di G.C. n. 49/2024 ai sensi dell’art. 
50 c. 1 lett. b) del d. lgs. n. 36/2023, trattandosi di servizio di importo inferiore ad euro 
140.000,00;         

 
 

2. DI IMPEGNARE la complessiva spesa di euro 6.390,86 (comprensiva di iva 5%) come segue: 
 
- euro 2.644,49 alla missione 04 programma 02 titolo I al capitolo 1417/99 esercizio finanziario 
2024 (imp. 181/2024); 

 
- euro 3.746,37 alla missione 04 programma 06 titolo I al capitolo 1417/99 esercizio finanziario 
2025 (imp. 181/2025) 

 
del bilancio pluriennale 2024/2026; 
 

 
3. DI LIQUIDARE successivamente il servizio dietro presentazione di regolare fattura. 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                          
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO DI IORIO RAFFAELLA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI- SCOLASTICI - AMMINISTRATIVI 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DI IORIO dott.ssa Raffaella 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 VISTO per la registrazione dell’ impegno di spesa e per l’ attestazione della copertura finanziaria relativa all’ 
impegno assunto con il presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 151, 4° comma,  del D.Lgs 18 08 2000 n°  267 

 
 il presente provvedimento  NON comporta impegno di spesa 

 
 
C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. 
C 2024 181 04021 1570 1417 99 
C 2025 181 04021 1570 1417 99 
 
Vistrorio, 10/09/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

DELAURENTI Laura 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In  copia  conforme  all’ originale,  viene  pubblicata  all’ Albo  Pretorio  del Comune  e  vi rimarrà  per 
 
quindici giorni consecutivi dal 04/10/2024 
 
 
Vistrorio, 04/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DI IORIO dott.ssa Raffaella 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente determina è divenuta esecutiva in data 10/09/2024 ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del   D. Lgs.  18/8/2000  n°  
267  
 
Vistrorio, 10/09/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DI IORIO dott.ssa Raffaella 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
VISTRORIO,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DI IORIO dott.ssa Raffaella 

 


